
strana 1 (celkem 2) 

 

Smlouva č. j. NPU-430/23362/2019 

3013H1190008 

Národní památkový ústav 

Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 

bankovní spojení: ČNB, 300003-60039011/0710 

zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy v Českých 

Budějovicích 

Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav, správa zámku Jaroměřice nad Rokytnou 

adresa: náměstí Míru 1, Jaroměřice nad Rokytnou, 675 51 

tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  

(dále jen „ústav“) 
 
a 
 
Římskokatolická farnost Jaroměřice nad Rokytnou 
se sídlem: Poděbradova 551, 675 51 Jaroměřice 
IČ: 67006175 
bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 227291789/0300  
zastoupená: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, farářem 
(dále jen „farnost“) 

jako smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto 

smlouvu o spolupráci: 

Článek I. 

1. Ústav má příslušnost k hospodaření k objektu SZ Jaroměřice nad Rokytnou, který je 
zpřístupněn veřejnosti. Farnost spravuje Chrám sv. Markéty tamtéž, který s objektem 
zámku bezprostředně sousedí. 

2. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že ve vzájemné spolupráci zajistí zpřístupnění 
Chrámu sv. Markéty návštěvníkům formou rozšíření návštěvnických okruhů zámku o 
Chrám sv. Markéty dále uvedeným způsobem. 

Článek II. 

1. Ústav zahrne Chrám sv. Markéty do počtu svých návštěvnických okruhů, resp. vytvoří 
návštěvnický okruh Chrámu sv. Markéty. 

2. Ústav (zámek) bude zajišťovat průvodcovskou službu. 
3. Otevírací doba Chrámu sv. Markéty se bude řídit otevírací dobou zámku. 
4. EZS nainstalovaný v kostele bude obsluhovat kostelník, a to tak, že jej vypne 

bezprostředně před započetím otevírací doby a bezprostředně po ukončení doby jej opět 
zapne. 

5. Farnost zajistí osvětlení a úklid prostor. 
6. Ústavu bude předán jeden klíč od vstupních dveří do chrámu. 
7. Ústav nebude mít přístup, mimo chrámovou loď, do žádných jiných prostor chrámu. 
8. Kostelník po skončení prohlídek provede vizuální kontrolu neporušitelnosti vybavení 

chrámu.  

mailto:iaromerice@npu.cz


strana 2 (celkem 2) 

 

Článek III. 

1. Ústav bude zajišťovat prodej vstupenek pro tento návštěvnický okruh, přičemž se 
sjednává, že cena plného vstupného bude 80 Kč. Pro vybrané okruhy návštěvníků bude 
poskytováno snížené vstupné dle cenového výměru ústavu. 

2. Vybrané vstupné bude rozděleno tak, že 50% ze vstupného náleží ústavu a 50% ze 
vstupného náleží farnosti. Farnosti bude částka hrazena převodem na účet u ČSOB, č. ú. 
227291789/0300, a to vždy po měsíční uzávěrce do dvacátého dne následujícího měsíce. 

3. Prohlídky nebudou realizovány v době potřeb farnosti - tedy v době bohoslužeb, pohřbů, 
svateb apod. 

Článek IV. 

1. Farnost plánuje rekonstrukci kostela, smluvní strany se dohodly, že smlouva se uzavírá 
na dobu určitou, a to od 30. 3. 2019 do dne zahájení rekonstrukce, nejpozději však do 
31. 12. 2019. Farnost se zavazuje vyrozumět Ústav o termínu zahájení prací nejpozději 1 
měsíc před jejich začátkem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze před uplynutím sjednané lhůty ukončit 
výpovědí, přičemž výpovědní lhůta se stanoví jednoměsíční a počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela 
po jednom totožném vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí 
Ústav. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků. 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne 25. 3. 2019    V Jaroměřicích, dne 29. 3. 2019 
 
 
 
 
 
     ……………………………………….   ……………………………………….

        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.     XXXXXXXXX XXXXXXXXX, farář 
                 ústav                 farnost 
 

 

 

 

 

 

 

  


